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Spørgsmål nr. 528 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Borgere fangede selv 
butikstyv men fik ingen hjælp fra politiet” fra JydskeVestky-
sten den 16. marts 2017?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydøstjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen den 9. 
marts 2017 blev kontaktet vedrørende en mistanke om butiks-
tyveri i Grindsted, og at der i den forbindelse blev sendt en pat-
ruljevogn til stedet. Patruljen vurderede ved ankomsten til ste-
det, at der ikke umiddelbart var grundlag for at indlede en ef-
terforskning og forlod derfor stedet. Kort tid efter blev Syd-
østjyllands Politi imidlertid på ny kontaktet fra Grindsted, idet 
der var mistanke om endnu et butikstyveri begået af de samme 
personer.  
 
Sydøstjyllands Politi har endvidere oplyst, at der på grund af 
en beklagelig misforståelse i politiets vagtcentral ikke blev 
sendt en patrulje til Grindsted ved den anden henvendelse. Det 
skyldtes, at vagtcentralen fejlagtigt var af den opfattelse, at si-
tuationen var afklaret første gang, og at der ikke var sket noget 
afgørende nyt, hvorfor der ikke blev sendt en patrulje af sted. 
Vagtcentralens disponering blev således ikke truffet som følge 
af manglende ressourcer. 
 
Sydøstjyllands Politi har yderligere henvist til, at politikredsen 
på baggrund af hændelsen udsendte en pressemeddelelse den 
17. marts 2017, ligesom politikredsen tog initiativ til at afholde 
et møde med Handelsstandsforeningen og de forretningsdri-
vende i Grindsted med henblik på at optimere det fremadrette-
de samarbejde mellem politiet og de forretningsdrivende. Dette 
møde, hvor politikredsen uforbeholdent beklagede hændelsen 
den 9. marts 2017, fandt sted den 20. marts 2017. 
 
Afslutningsvis har Sydøstjyllands Politi bemærket, at episoden 
efterfølgende har været drøftet internt i politikredsen med hen-
blik på at sikre, at borgerne i videst muligt omfang får den 
nødvendige hjælp, når de retter henvendelse til politiet.  
 
Rigspolitiet har noteret sig Sydøstjyllands Politis oplysning 
om, at der er tale om en enkeltstående episode, hvor der blev 
disponeret uhensigtsmæssigt, hvilket politikredsen efterfølgen-
de offentligt har beklaget, herunder på et møde med repræsen-
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tanter for de handlende i Grindsted. Rigspolitiet antager på den 
baggrund, at der ikke er tale om en generel problemstilling.” 

 

 


